
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
NE Komunen e Prishtin€s dsht6 dorEzuar kerkesa 05 Nr. 350102-145489120 dt.19.08.2020, n€ emer tE pronareve

Ibrahim dhe Beqir Fazliu nga Prishtina dhe investitorit "Kosova Home" shpk, me seli n€ Pfishtin€, pErmes se cil6s

kerkohet te percaktohen kritere te caktuara p€r ndErtim, p€rkatesisht pEr hartimin e dokumentacionit

ndertimor/projektit ideor per nd6rtimin e kompleksit me ndErtesa individuale banimore/shtepi banimore: Tipi "1",
Tipi"2" ,Tipi "3", Tipi "4", Tipi "5", dhe Tipi "6", me etazhitet P+ 1 , ne kuader te PZHU-sE nE PrishtinE, konkretisht

ne kuad€r te parcelave kadastrale nr.552-l ZK Prishtin6.
Komentet lidhur me kete propozim duhet td dor€zohen nga data 03.12. deri md 07 .12.2020, n€ e-mail adres6n:

u rba nizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz6 tE Udhdzimit Administrativ te MMPH Nr. 06/2017, dt. 23.05.2017 p6r caktimin e procedurave p€r

pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte rtimore, leje nd€rtimore dhe leje rr6nimi pEr kategorin6 I dhe

!}q|1teu. nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen nE ueb-II t€ nd€rtimeve, neni 13,paragrafet2
faqen e KomunEs, si dhe brenda 5, sE komenteve, Komuna do tE ofroje pergiigje

me shkrim dhe pErgjigja nj t€ Komun6s.

N€ te gjitha komentet q€ p6rc m€ lartE, tE p6rshkruhet edhe numri i k€rkes€s,

i sh€nuar nE paragrafin I

e Ilrbanimit
Adresa n "RadovmZogovrq" r

Telefon + 383 (0\ 38 221 242 e-marl
. l, 10000, Prishtrne-Kosve
urbmizmiprishtrne4Drks-cov. net

Kushtet e propozuara te ndertimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shf4rtEzimit t€ tok€s:

Kompleks i nd€rtesave individuale
banimor/sht€pi banimore
Tipi "l", Tipi"2", Tipi "3", Tipi"4", Tipi "5"
dhe Tipi "6",
me etazhitet P+l

b. Viia rregulluese NE kufi te parcelCs kadastrale

c. Viia nd€rtimore 5.0 m'

d. LartEsia e lejuar n€ proporcion me distanc€n nga kufrjt6 e

parceles kadastrale pErgjat€ rrug€s publike
6.0 m'/ 5.0 m

e. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga

kufiite an€sorE dhe te pasm€ t€ parcelEs kadastrale.
6.0 m'/ 3.50 m'
6.0 m' / 4.00-14.58 m

f. P0rqindja e sip€rfaqes ndertuese nE proporcion me

sip€rfaqen e parcelEs kadastrale (ISHP)
30 % (e lejuar)
27 o +30o (e propozuar)

g. P€rqindja e sipErfaqes bruto nd€rtuese mbi tok€ nd
proporcion me sip6rfaqen e parcel€s kadastrale (ISPN)

0.6-0.8 (e lejuar)
2883.15 m2 (e propozuar)

h. PErqindja e sip6rfaqes sE glelb€ruar n€ proporcion me

sipErfaqen e parcel€s kadastrale (ISHGJ)
40% (e lejuar)
40.75 % +48.43 Y,

i. P6rqindja e sipErfaqes sE pErdorshme nEntokEsore n€
proporcion me sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHN)

Numri i hapEsirave per vendparkime tE automjeteve l8 vendparkime te jashtme

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastruktur6 publike?

Po- I Jo-n Nukaplikohet-!

m. Shfrytezimi i propozuar a do t€ gieneroj€ ndotje tE mjedisit apo zhurme m€ t€ madhe sesa zona pErreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n. A esht6 ndonjE nga pun€t ndertimore nE zona tE mbrojtura, zonatE veganta ose zona tE veganta tE mbrojtura?

Po-tr Jo-E Nukaplikohet-E Sqaro:

N€nshkimi

w


